
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Congedo  retributivo  ai  sensi  dell’art.  42  del  T.U.  di  cui  al  D.  Lgs.vo  n.  151  del 
26.3.2001. Sig. DFIH, nato l’11.12.1962, dipendente, in servizio presso il D.S.S. n.4 di 
Mesagne - Presa d’atto della sospensione del congedo.

DISTRETTO Socio Sanitario n.4 - Mesagne
IL DIRETTORE VICARIO

del Distretto Socio Sanitario di Mesagne Dr. Dario Francavilla, sulla base della relazione effettuata 
dal  Dirigente  Amministrativo  Dr.  Giuseppe  Solito,  a  seguito  dell’istruttoria  realizzata  dal  Sig. 
Francesco Selicato, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, espone 
quanto segue: 

Premesso che con determina n. 3560 del 7.11.2024 questa Amministrazione ha accolto la domanda 
del 24.09.2024, prot.n.89138 di pari data, del Sig. DFIH, nato l’11.12.1962, dipendente a tempo in-
determinato, in servizio presso il D.S.S.  di Mesagne, tesa ad ottenere il congedo retributivo di cui 
all’art. 42, comma 5, del D. Lgs.vo n. 151 del 26/3/2001 per le frazioni di periodo comprese tra il 
4.11.2024 ed il 19.12.2024, per un totale di giorni 30;

Preso atto della dichiarazione formulata dal dipendente di cui sopra acquisita al prot. n. 113234/24 
con la quale il medesimo ha sospeso il congedo sopraindicato a fare data dal 25.11.2024;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover prendere atto che l’efficacia della determina n. 3560 
del 7.11.2024 di accoglimento della domanda di congedo retributivo di cui all’art. 42, comma 5, del  
D. Lgs.vo n. 151 del 26/3/2001, è da considerarsi valida fino al giorno 21/11/2024 e per un totale di  
soli 12 giorni;

RICHIAMATA la deliberazione 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati personali 
ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e docu-
menti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e 
da altri enti obbligati”; 

RICHIAMATO, altresì, il provvedimento n.1406 del 20.05.2009 “Approvazione delle “Linee guida” per 
la predisposizione, adozione e pubblicazioni delle deliberazioni del Direttore Generale e delle deter-
minazioni dei dirigenti delegati”.

D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte in-
tegrante;

1. di prendere atto che il Sig. DFIH nato l’11.12.1962 in data 27.11.2024 con nota mail acquisita al 
protocollo n. 113234/24 ha segnalato la sospensione del congedo retribuito concesso con deter-
mina n. 3560/24 con decorrenza 25.11.2024;

2. di dichiarare l’efficacia della determina n. 3252 del 15.10.2024 di accoglimento della domanda di  
congedo retributivo di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs.vo n. 151 del 26/3/2001, valida fino al  
giorno 21.11.2024 e per un totale di soli 12 giorni complessivi.

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

3. di inviare il presente atto all’interessata.

L’Istruttore Francesco Selicato

Il Dirigente Amministrativo Dott. Giuseppe Solito

Direttore Vicario
Distretto Socio Sanitario n.4

Dott. Dario Francavilla

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

2


	D E T E R M I N A

		2024-12-20T13:12:06+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Francesco Selicato


		2024-12-20T13:49:02+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Francesco Selicato


		2024-12-24T10:30:42+0100
	GIUSEPPE SOLITO
	Firma


		2024-12-24T10:51:16+0100
	DARIO FRANCAVILLA
	Firma


		2024-12-24T11:08:28+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004137 del 24/12/2024 - Proposta n. 0000323 del 02/12/2024




